АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2012года                                                               № 94
сл. Дячкино

О передаче имущества в  безвозмездное пользование
   Во исполнение требований Законов Российской Федерации  от 21 декабря 1994 года  №68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,    от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения Дячкинского сельского поселения при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации
 постановляю:

1. Для усиления мер по оповещению населения Дячкинского сельского поселения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации и по сигналам гражданской обороны использовать локальные системы оповещения на базе электросирены МS-390.
2. Передать безвозмездно в пользование электросирены МS-390 следующим учреждениям, находящимся на территории Дячкинского сельского поселения:
- МБОУ Дячкинская СОШ;

- МБОУ Васильевская ООШ;

- МУ культуры ДСП Тарасовского района «Дячкинский сельский дом культуры»;
- МУ по организации библиотечного обслуживания ДСП Тарасовского района «Дячкинская центральная библиотека».

3. Специалисту первой категории по ГО и ЧС Дячкинского сельского поселения заключить договоры с учреждениями на передачу электросирен.  Руководителям учреждений, где находятся электросирены, назначить ответственных лиц  за сохранность и поддержание их в рабочем состоянии.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дячкинского

сельского поселения                                                В.Ю. Пруцаков
С постановлением ознакомлены:

Курочкин А.П.

Окунцова Н.М.

Будник И.А.

Хрипунова Л.И.